
ZARZĄDZENIE NR 57/2024 
WÓJTA GMINY LISEWO 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie określenia podstawowych parametrów do prac nad budżetem Gminy Lisewo na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 609, poz. 721), art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872, Dz. U. 2024, poz. 1089), §3 
ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr XXXII/251/10 Rady Gminy Lisewo z dnia 25 sierpnia 2010 r., w sprawie określenia 
trybu i prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lisewo zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określam procentowy wskaźnik wzrostu stawek podatków i opłat lokalnych do 5 % w stosunku do 
stawek obowiązujących w 2024 roku. Podatek rolny w wysokości określonej przez Prezesa GUS. 

§ 2. Określam wzrost  wysokość wydatków bieżących na poziomie do 5% planowanego wykonania w 2024 
roku. 

§ 3. Zabezpieczyć środki na zadania inwestycyjne zgodnie z wieloletnią prognozą finansową uchwaloną 
przez Radę Gminy. 

§ 4. Zabezpieczyć środki na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów oraz na obsługę długu. 

§ 5. Określam procentowy wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w 2025 roku: 

- przewiduje się wzrostu wynagrodzeń brutto (wynagrodzenie zasadnicze) na poziomie do 5%, -nauczycieli 
zgodnie z obowiązującą Kartą Nauczyciela, 

§ 6. Określam wysokość rezerw: 

- ogólnej do 1% wydatków budżetu gminy, 

- celowej 0,5 % wydatków bieżących gminy - rezerwa kryzysowa. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Lisewo 
 
 

Bartosz Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B17478AA-36C9-4165-90DD-6F8EF1B7DE33. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Poziom 5% wzrostu parametrów wynika z danych makroekonomicznych (szacowany 5% poziom 

inflacji w 2025 roku) z  przyjętego projektu ustawy budżetowej na 2025 rok przez Radę Ministrów 

na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 2024 roku. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B17478AA-36C9-4165-90DD-6F8EF1B7DE33. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 57/2024 WÓJTA GMINY LISEWO z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (1) w § 5

	§ 6
	tir. 1 (2) w § 6
	tir. 2 (3) w § 6

	§ 7
	Uzasadnienie


